Серед засновників УЦР деякі історики (Р.

Млиновецький, В. Верстюк, Т. Осташко) називають ідейного провідника «Братства

самостійників» Валентина Отамановського [10, с. 142; 12, с. 114–115]. Більш того,

стверджується, що само створення Української Центральної Ради ініціювало

«Братство самостійників» 2 (15) березня 1917 р. Прихильники такої версії

вважають, що «Товариство українських поступовців» вступило в процес творення

Центральної Ради пізніше, прагнучи вирвати з рук «самостійників» політичну

ініціативу. Р. Млиновецький і П.

українських збройних сил на базі створеного за його участі «Українського

військового клубу ім. гетьмана П. Полуботка» та готував ґрунт для об’єднання

всіх «самостійників» у єдину політичну силу. Проміжним результатом

останнього напрямку його діяльності став численний установчий з’ їзд «Союза

української державності», що відбувся 1 (14) червня 1917 р. А 19 червня в Києві

зібралося багатолюдне віче (понад 2500 учасників), скликане «Союзом» під

гаслами української державності [13, с. 238; 20, с. 12].

Таким чином, у результаті цілеспрямованих розвідок нам вдалося

достеменно встановити ті факти з біографії В.Д. Отамановського, які раніше були